Osmanlı Devleti'nde Tanzimat'la birlikte kurulmaya çalışılan yeni düzenin en önemli unsurlarından birisi olan vergi düzenlemelerinin sonucunda ortaya çıkan temettuat defterleri araştırmacılar için on dokuzuncu yüzyıldaki iktisadi ve sosyal yapılanmayı ortaya çıkarmak adına çok önemli kaynaklardır. Sapanca Kasabası'nın 1844 (Hicri 1260/61) yılına tarihlenen ve biri Müslüman diğeri Ermeni Mahallesine ait iki temettuat defteri Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde Araştırmacıların hizmetine açık konumdadır. Toplam 27 sayfadan oluşan bu defterlerde 162 hane kayıtlıdır.

Reforms in the Ottoman Empire, one of the most important elements of attempting to construct a new order financial record books resulting from the tax arrangements for researchers to reveal the name of the nineteenth century a very important source of economic and social structuring. Sapanca Borough 1844 (Hijri 1260/61) to the year, and one Muslim and the other two financial record books belong to the Armenian quarter of the Prime Ministry Ottoman Archives is located on the service of researchers. Total 162 households registered in the

¹ Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, "Yeniçağ Tarihi" bilim dalı, yüksek lisans öğrencisi